
1 

 

 
 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 9 

 

 

Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

июнь 2024 года 

с. Буканское 

 

 



2 

 

 
Сборник  

муниципальных правовых актов муниципального  
образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 
 
 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  9 июнь 2024 г. 
 

Учредители:   Буканский сельский совет народных депутатов Мамонтовского 
района Алтайского края и Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Адрес учредителя: 658571 (индекс), Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
 Алтайского края 

 

N 9 28 июня 2024 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. Постановления главы Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  

Раздел 2. Распоряжения  Буканского сельского Совета народных 
депутатов Мамонтовского района Алтайского края. 

Раздел 3. Иная официальная информация 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 28.06.2024 №  9 
с. Буканское 

 

О благоустройстве и наведении 

санитарного порядка в селе 

 

  

Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Буканского 
сельсовета Емельяновой Евгении Викторовны по вопросу «О благоустройстве 

и наведении санитарного порядка в селе», Буканский сельский Совет 
народных депутатов Р Е Ш И Л : 

 
1. Информацию главы Администрации Буканского сельсовета 

Емельяновой Е. В. по вопросу «О благоустройстве и наведении санитарного 
порядка в селе» принять к сведению. 

2. Депутатам, руководителям учреждений, общественным организациям 
продолжить работу с населением по наведению порядка на избирательных 
округах, учреждениях. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель 
комиссии Т.В. Логинова). 

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета. 

 

 

Глава сельсовета                                                                      С. В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА                                                                   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 28.06.2024  №  10 
с. Буканское 

 

О мерах по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период 

 

Заслушав и обсудив информацию директора филиала Буканской СОШ  
Вахрушевой Е.Г. по вопросу  «О мерах по организации отдыха,оздоровления и 
занятости детейи подростков в летний период», Буканский сельский Совет 
народных депутатовР Е Ш И Л: 
 

Информацию  директора филиала Буканской СОШ  Вахрушевой Е.Г. по 
вопросу «О мерах по организации отдыха,оздоровления и занятости детей 

и подростков в летний период»принять к сведению. 
 

 

Глава сельсовета                                                                        С.В. Бабушкина 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

28.06.2024   №   11 
с. Буканское 

 

Об участии муниципального 
образования в Программе 
поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного 
бюджетирования. 
 

1. Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Об участии 
муниципального образования в Программе поддержки местных инициатив и 
иных программах инициативного бюджетирования», Буканский сельский 
Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Информацию по вопросу «Об участии муниципального образования в 
Программе поддержки местных инициатив и иных программах инициативного 
бюджетирования» принять к сведению (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде 
Администрации Буканского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       С.В. Бабушкина 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 



7 

 

 БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 
 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

 

19.06.2024 №  4 
с. Буканское 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   1. В соответствии со ст. 14 Регламента Буканского сельского Совета 
народных депутатов, созватьдевятнадцатуюсессию   Буканского сельского 
Совета народных   депутатов 28 июня 2024 года в 16-00 часов по адресу: с. 
Буканское, ул. Победы, д. 30. 
 2. Включить в повестку дня девятнадцатойсессииБуканского сельского 
Совета народных депутатов перечень основных вопросов (приложение № 
1). 

  3. Утвердить План основных организационных мероприятий по 
подготовке и проведению девятнадцатойсессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов (приложение № 2). 
  4. Дополнительные вопросы в повестку дня сессии Буканского сельского 
Совета народных депутатов внести всоответствии с  Регламентом. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                      С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О подготовке и 
проведениидевятнадцатой  сессии 
Буканскогосельского Совета 
народных депутатов седьмого 
созыва 



8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к распоряжению Буканского 

                                                                          сельского Совета народных 

                                                                          депутатов от 19.06.2024 № 4 

 
 

Основные вопросы, 
вносимые на рассмотрение девятнадцатой   сессии 

Буканского сельского Совета народных депутатов 

 
 

1. О благоустройстве  и наведении санитарного порядка в селе. 
 2. О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в летний период. 
 3. Об отчѐте о работе заведующего Буканским сельским домом культуры 
– филиалом, заведующей Буканской сельской библиотекой – филиалом. 

4.Об участии муниципального образования в Программе поддержки 
местных инициатив и иных программах инициативного бюджетирования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



9 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к распоряжению Буканского 
сельского Совета народных 

депутатов от 19.06.2024 № 4 

 

ПЛАН 

основных организационных мероприятий по подготовке и проведению 

девятнадцатой   сессии Буканского Совета народных депутатов 

 
№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения  

Ответственный 

1 Провести инструктивное совещание с 
ответственными за   подготовку   и   проведение 
девятнадцатойсессии Буканского сельского Совета 
народных депутатов 

до 
21.06.2024 

БабушкинаС.В. 

2 Подготовить доклад и проект решения по 
рассматриваемому вопросу повестки дня 

до 
24.06.2024 

Бабушкина С.В. 

3 Информировать население о созыве сессии  26.06.2024 Бабушкина С.В. 

4 Оповестить депутатов и приглашенных о времени и 
месте проведения сессии, вопросах, вносимых на 
рассмотрение  

до 
24.06.2024 

Бабушкина С.В. 

5 Довести до сведения депутатов материалы и 
проекты решения Буканского сельского Совета 
народных депутатов  

до 
24.06.2024 

Бабушкина С.В. 

6 Подготовить порядок ведения сессии до 
27.06.2024 

Ямко И.В. 

7 Подготовить помещение для проведения сессии  28.06.2024 Ямко И.В. 

8 Обеспечить явку депутатов и приглашенных на 
сессию 

28.06.2024 Ямко И.В. 

9 Обеспечение доработки материалов сессии 

Обеспечить: 

- тиражирование документов 

- публикацию сообщения о дате, повестке дня, 
времени и месте проведения третьей сессии ССНД 

- работу постоянных комиссий 

- подготовку и оформление зала 

 

до 
27.06.2024 

до 
26.06.2024 

 

28.06.2024 

Бабушкина С.В. 



10 

 

- дежурство в зале и фойе 

- регистрацию участников сессии 

- работу секретаря сессии  

28.06.2024 

28.06.2024 

28.06.2024 

28.06.2024 

 

10 Осуществить контроль за подписанием решения 
ССНД, его рассылкой и размещением  

до 
03.07.2024 

Емельянова Е.В. 

11 Осуществить контроль за опубликованием 
муниципального правового акта 

до 
15.07.2024 

Емельянова Е.В. 

 

 

 
 


